令和４年１月１７日

各加盟団体・F クラブ関係者 各位

（一財）北海道スケート連盟

フィギュア委員長 鍛冶 光利

事業部長  伊藤 蘭

北海道スケート連盟主催大会における

新型コロナウィルス感染拡大防止に係る参加条件について

謹啓 平素は格別のお引き立てをいただきまして厚く御礼申し上げます。

さて、今月に入りコロナウィルスの感染が拡大している状況を踏まえ、表題の件につきまして北海道スケート連

盟フィギュア委員会にて協議を重ね、今後の令和３年度開催予定の北海道スケート連盟主催大会において、大会

にかかわるすべての方に対し、事前の抗原検査にて陰性の証明を義務付けることとなりましたので通知致します。

【対象大会】

第６４回中部北海道スケート選手権大会     2022 年 2 月 12 日～2 月 13 日（旭川） 中止

２０２２フィギュアフリースケーティング大会  2022 年 2 月 25 日～2 月 27 日（札幌）

第９３回北海道フィギュアスケート選手権大会  2022 年 3 月 19 日～3 月 20 日（旭川）

【検査キットの手配方法】

・検査対象者（選手・コーチや、有観客の場合の保護者など会場に入場する方）は、各自用意していただき検査

を実施してください。陰性を証明できるものであれば検査キットのメーカーや種類の詳細は問いません。

【検査を行うタイミング】

・会場に入る前日に実施してください。

・事前の検査にて陽性が出た場合は出場できません。

【検査結果確認方法】

・検査実施の詳細（日付・時間・氏名）を書いた紙、検査結果が明らかとなった状態の検査キット・または医療

機関などの陰性証明書、本人の顔を１枚の写真に収まるようにスマートフォンなどで撮影し、会場に入る前日

の２０時までに下記のアドレス宛に写真を添付したメールを送ってください。（※確認作業がありますので、

期限厳守をお願い致します。）

☆hokkaido.figure@gmail.com

・会場に入る前日までに連絡の無い方は入場できません。

本参加条件により、新たに発生する費用については、大会参加者全員の安全・安心確保に必要不可欠なご負担と

して御理解・御協力をいただきますようお願い申し上げます。

謹白